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                                                   Slovo starosty  
Vážení spoluobčané, 
                                                                            

současně se Zpravodajem byla do vašich poštovních schránek                                  

vložena obálka s anketními lístky v počtu osob starších 15 let 

v dané nemovitosti dle evidence trvalého pobytu. Anketní lístky 

slouží jako podklad pro tvorbu strategického dokumentu „Plán 

rozvoje obce“, který je pro obec důležitý v dalším rozvoji.  

Vyplněné anketní lístky můžete odevzdat do 9. 10. do poštovní 

schránky v zádveří budovy obecního úřadu. V případě potřeby 

je možno vyzvednout náhradní anketní lístek na obecním úřadě. 

Děkujeme za vyplnění a odevzdání anketního lístku. 
 

Další informace se týkají omezení v dopravě při rekonstrukci 

úseku silnice III tř. v dolní části obce. Postupně budou 

v tomto úseku pokládány betonové vrstvy. Současně je s touto 

rekonstrukcí naplánována od 19. 10. oprava místní 

komunikace směrem na Babku (spojovačka), ta bude po dobu 

své opravy úplně uzavřena cca 14 dní. Na této místní 

komunikaci bude provedena recyklace za studena s následným položením jednotlivých vrstev obalovačky. 

Finální podkladní a obrusné vrstvy obalovačky se budou pokládat současně v obou úsecích – nejprve na silnici a 

poté na spojovačce, aby se využila technika, která zde kvůli těmto činnostem bude v obci přítomna.  Z těchto 

důvodu a v tomto čase povede objízdná trasa z Oldřiše směrem do Poličky přes obec Borovou. Přesné datum se 

nyní nedá napsat, ale operativně vás budeme o uzavírce informovat prostřednictvím rozhlasu, SMS zprávami, na 

internetových stránkách obce a na obecním  facebooku. Prosíme vás o pochopení a trpělivost. Děkuji.  M.Serafin   

Informace z úřadu  
Opakovaná výzva… Vyzýváme všechny místní amatérské fotografy, aby při procházkách, akcích i běžných  

činnostech fotili a nějaké povedené snímky poskytli k publikování v připravovaném kalendáři na rok 2024. 

Nejlépe je přineste na flash disku na úřad, nebo e-mailem v optimální kvalitě: ucetni.oldris@email.cz popřípadě 

přes Úschovnu. Jedinou podmínkou fotografií je, aby byly pořízeny v Oldřiši, jinak je téma libovolné a čím 

rozmanitější, tím lepší .  Předem děkuji.                                                                                      R. Koutná 
           

Milostivé léto                                                                
Od 1. září do 30. listopadu probíhá akce Milostivé léto. Pro dlužníky jde o druhou a zároveň poslední šanci, 

jak se výhodně zbavit exekucí. Využití Milostivého léta II se vyplatí prakticky všem občanům zatíženým 

mailto:ucetni.oldris@email.cz


exekucí, a proto je vhodné o této akci v maximální možné míře informovat - i s ohledem na to, že se tato 

možnost již nebude opakovat. Oddlužovací akce navazuje na předchozí Milostivé léto I a II a umožňuje 

zbavit se výhodně dluhů na sociálním pojištění a na daních. Pokud dlužníci v období od 1. července do 30. 

listopadu 2023 uhradí původní dluh na dani a/nebo dlužné pojistné a splní další podmínky akce, penále, 

úroky a další příslušenství dluhu jim budou odpuštěny. Více informací na Milostivé léto 2023 - Kompletní 

návod a podmínky akce (exekuceinfo.cz) . zdroj: ExekuceInfo.cz  

 

Očkování psů 
Očkování psů: Dne 6. 10. 2023 proběhne v obci očkování psů – v 17.30 hod na Bělidle a v 18.00 hod u 

Orlovny. V nabídce bude:  

- očkování vakcínou proti vzteklině za 200,- Kč  

- očkování kombinovanou vakcínou proti parvoviróze, psince, infekční hepatitidě,    

   leptospiróze, infekční laryngotracheitidě a vzteklině za 350,- Kč 

- dále čipování, odčervení a vystavení očkovacích průkazů.   

Očkování provede MVDr. Veronika Balíková, mobil: 603 899 312  
 

7. 10. 2023  proběhne svoz nebezpečného a velkobjemového odpadu 
Stanoviště: 

na Bělidle                    v 9.00 hod.                                    u Orlovny                           v 10.00 hod. 

u obecního úřadu       v 9.30 hod.                                    na Babce                             v 10.30 hod.  

Při svozu platí stále stejná pravidla, jako v minulých letech – tj. osobní předání odpadu  svozové firmě.     

Informace k mobilnímu svozu nebezpečných, objemných odpadů a elektrozařízení: 

Příklady odpadů: 

Do objemných odpadů patří – starý nábytek, matrace, peřiny, koberce, linolea, kočárky, lyže a takový odpad, který se 

svým objemem nevejde do popelnice 

Do nebezpečných odpadů patří – staré barvy, ředidla, oleje (v uzavíratelných nádobách), chladící kapaliny (fridex), 

brzdové kapaliny, olejové filtry, textilie znečištěné nebezpečnými látkami, obaly od nebezpečných látek, monočlánky, 

autobaterie a jiné odpady, které by mohly být nebezpečné pro životní prostředí 

Do elektrozařízení patří – ledničky, sporáky, elektrické trouby, pračky, sušičky, vysavače, ruční nářadí, televizory, 

rádia, sekačky na trávu, hračky a vše co je na elektrický pohon včetně baterií 

Pneumatiky – připravujte k odvozu pouze pneumatiky z osobních aut!!! 

Upozorňujeme občany, že při mobilním svozu se neodváží stavební odpady, jako jsou eternity, 

azbesty stavební suť, stará okna a rámy, asfaltové lepenky, stavební polystyren a jiné stavební 

odpady!!!    

  

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto
https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto


Další svatba v kapličce 

Den 16. 9. 2023 byl pro mnohé 

obyčejná sluneční sobota, ne však 

pro naše občany Michaelu a Tomáše Flídrovi z č. p. 102, pro které to 

byl dnem svatebním.  

Své ANO si v kapli sv. Františka z Assisi řekli krátce po půl druhé 

odpoledne. Gratulujeme a děkujeme za možnost uveřejnit krásnou 

fotografii ve Zpravodaji (foceno za kaplí)  

 

 

 

Dětský kemp v Oldřiši 
 

Jak už jsme se zmínili v předposledním čísle Oldřišského zpravodaje, v době letních prázdnin byl po dobu 

zavřené školky připraven pro děti dětský kemp. Kemp trval šest týdnů a vystřídalo se v něm postupně 15 dětí 

ve věku od 3 do 7 let. Obědy byly zajištěny v jídelně v Sádku, dováželi je zaměstnanci obce, posledních 

čtrnáct dní děti chodily do jídelny do školky v Oldřiši. Obědy a svačinky si rodiče hradili sami. Kemp 

začínal v sedm hodin ráno, kdy se děti scházely v knihovně na obecním úřadě, končil v 15.30h. Děti měly 

zajištěný program, díky krásnému letnímu počasí trávily většinu času venku na procházkách poznáváním 

okolí, na školním hřišti, nebo v případě nepřízně počasí ve školní družině, kterou nám dal k dispozici ředitel 

školy. Hlavním cílem kempu bylo ulehčit rodičům a pohlídat jim děti v době, kdy jsou v zaměstnání a nemají 

takové množství dovolené. Rodiče dětí, které se kempu zúčastnily, byli podle jejich slov s tímto nápadem 

spokojeni a podle toho, že některé děti chtěly přijít i když nebyly nahlášené, věříme, že se kemp líbil i jim. 

Byl to první zkušební ročník a myslím, že se splnil účel. 

                                                                                                                                             Kamila Lorencová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto: K. Lorencová  



PŘÍSPĚVKY ZE ŠKOLY… 

  



Kroužek malých hasičů – Hasíci opět reprezentují 

Po prázdninové odmlce je opět kroužek mladých 

hasičů v plném počtu na cvičišti a trénuje své 

dovednosti a um na podzimní soutěže. A musím 

říci, že to stojí za to! Výsledky se totiž dostavují a 

sklízíme první vavříny.  

Na soutěži v Sádku 2. 9. 2023 náš tým přípravky 

(děti 4-6 let) obsadil první místo ve své kategorii 

v požárním útoku a za vítězství si děti kromě 

zlatých medailí odnesly i obrovský dort. V soutěži 

jednotlivců na dráze 60m s překážkami se na 

super místě umístil i Arthur Ezeife. A to je 

opravdu úspěch, protože naše tréninkové 

podmínky této disciplíny se rovnají asi 

podmínkám prvních tréninků rychlobruslařky M. 

Sáblíkové na rybníku. Ostatní družstva totiž 

k trénování využívají dráhy s upraveným 

tartanovým povrchem a nemusí běhat v jeteli.  Nu 

což, těžko na cvičišti - lehko na bojišti - to od nás 

děti slyší poměrně často .   

Další soutěž se konala v Kamenci 9. 9. a i zde se 

blýskla naše přípravka a lehce si vybojovala opět 

první místo. Avšak i výkony mladších žáků a 

starších žáků byly úžasné a od předních míst je 

dělily skutečně jen setinky. Je vidět, že tento sport 

je nejen o trénincích a sehranosti, ale také o štěstí. 

Především je však znát obrovské zlepšení výkonů 

našich dětí oproti loňsku, které jsou již konkurencí 

pro ostatní týmy trénující i několik let a my začali 

teprve vloni! Jsou to všichni šikulky a my jim to 

rádi a často opakujeme  

Ráda bych ještě veřejně poděkovala rodičům a 

prarodičům hasíků, kteří nám pomáhají na 

soutěžích a trénincích, nebo s dopravou dětí na 

soutěže či materiální podporou. Moc si toho 

vážíme! Nyní máme v kroužku aktivních 33 dětí a 

každá dobrá pomocná duše a ruka se hodí  . 

Za všechny vedoucí družstev R. Koutná + foto                                                                                             

 

 



 

 

                       INZERCE:   

Prodám – daruji použitou dřevěnou patrovou 

postel 200 x 172 cm. Snadné sestavení. Bez 

matrací.  Kontakt  739593139 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Co máme nového v knihovně …? 
Nové máme knížky z výměnného fondu knihovny z Poličky – určitě si každý svůj žánr najde. Zde je malá 

ochutnávka:  

Jo Nesbo - Království – detektivka 

Do zapadlé vsi v norských horách se z ciziny vrací zdejší rodák Carl Opgard a přiváží s sebou 

návrh na výstavbu luxusního wellness hotelu. Jeho bratr Roy se těší, že v malém hospodářství, kde 

oba vyrůstali, bude konečně živěji. Jenže Carl s sebou přináší také velké problémy a jako vždy 

spoléhá na to, že starší sourozenec je za něj vyřeší. Udělá však Roy to, co po něm bratr žádá, zvlášť 

když se začíná ukazovat, co všechno mu Carl zatajil? 

 

Eoin Dempsey – Najdi Rebeccu – historický román 

Christophera a Rebeccu nemohlo nic rozdělit – ani její tyranští rodiče, ani snoubenec, 

kterého si našla po útěku do Anglie. Ale když vypukne druhá světová válka a nacisté obsadí 

ostrov Jersey, je Rebecca transportována do Evropy v rámci „konečného řešení“. 

Christopher mezitím vstoupí dobrovolně do SS – jen tak má šanci najít ženu, kterou miluje. 

Ženu, jejíž poslední stopy vedou do nechvalně známého tábora Osvětim. Najdi Rebeccu je 

strhující příběh obětavé lásky v nejtragičtější době lidských dějin z toho nejstrašlivějšího 

místa… 
 

Jojo Moyesová – Loď plná nevěst – romantický román 

Píše se rok 1946. Druhá světová válka skončila a po celém světě začínají mladé ženy plnit sliby, 

které daly mužům, za něž se během války provdaly. V australském Sydney se čtyři ženy připojí k 

dalším šest set padesáti válečným nevěstám na neobvyklé cestě do Anglie na letadlové lodi Victoria, 

která převáží nejen zbraně a letadla, ale i tisíc námořních důstojníků. A byť na palubě panují přísná 

pravidla, životy cestujících se začnou přes hrozbu přísných sankcí proplétat. A Frances 

Mackenziové, komplikované mladé ženě, utíkající před minulostí, změní tato plavba navždy život… 

Na základě skutečné události. 

 

Jodi Picoultová – Kniha dvou cest – romantický román 

V jediném okamžiku se pro Dawn Edelsteinovou všechno změní. Sedí právě v letadle a má se 

připravit na nouzové přistání. Hlavou jí proběhne spousta myšlenek, ale nejvíce ji překvapí, že 

žádná se netýká jejího manžela, ale muže, jehož naposledy viděla před patnácti lety. Dawn jako 

zázrakem přežije, ale stejně tak i všechny pochybnosti, které se tak náhle vynořily. Má dobrý život. 

Doma ji čeká manžel Brian, milovaná dcera a její práce, kdy klientům ulehčuje přechod mezi 

životem a smrtí. Jenže kdesi v Egyptě žije vědec Wyatt Armstrong, který odkrývá starověká 

pohřebiště. Archeologii se Dawn kdysi také věnovala, ale život ji nakonec zavál jinam. A když se 

teď zdá, že jí osud nabízí druhou šanci, už si není tak jistá volbou, kterou kdysi učinila. 

 

Táňa Keleová-Vasilková - Rozbité štěstí – román 

Příběh manželů Terky a Andreje se začíná téměř idylicky: žijí v hezkém, moderně zařízeném bytě s 

dvěma dětmi, malou Emilkou a pubertálním Adamem, a zdá se, že jim nic nechybí ke štěstí. Jediné, 

co Terku trápí a neví si s tím rady, je skutečnost, že s Adamem, Andrejovým synem z prvního 

manželství, k sobě nemohou najít cestu, i když se o to velmi snaží. Vážná krize v manželství nastane, 

když Andrej, majitel cestovní kanceláře, zkrátí daně a dostane se do vězení. Terka zůstane na 

výchovu dětí sama a musí se vyrovnat se situacemi, o kterých se jí předtím ani nesnilo... 

                                                                                                               Zdroj popisků: internet 

 

Knihovna je otevřena každou středu od 15.00 - 17.00 hodin a mimo tuto dobu je možné kdykoliv přijít, 

ťuknout na mě do kanceláře OÚ a ráda vám ji odemknu k soukromé návštěvě. Stále platí nabídka dovozu 

knih domů starším, nemohoucím či nemocným čtenářům. Stačí zavolat na tel. 702/120 281 a domluvíme se.                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                        Knihovnice Romana  



HASIČI Z OLDŘIŠE BYLI OPĚT U AKCE, KTERÁ POMÁHALA 

Je samozřejmostí, že členové Sboru Dobrovolných Hasičů Oldřiš jsou tu ku pomoci bližním v naší obci i 

mimo ni. Navíc je sbor znám tím, že umí výborně pořádat soutěže o nejrychlejší náběr vody do soutěžního 

stroje. Proto jsme bylo opět požádáni SDH Zderaz, abychom ve spolupráci s nimi uspořádali soutěž "O 

nejrychlejší náběr", který se konal mezi sobotním a nedělním závodem závěřečných kol EMAS Extraligy 

České Republiky v požárním útoku. 
 

Toto je výsledek a citace příspěvku SDH Zderaz na FB události: 

Vážení přátelé, 

zderazští hasiči děkují všem, kteří dorazili na závody.  

Pořádání závodu EMAS Extraligy České republiky v požárním útoku je pro nás vždy velký závazek a 

všichni pořadatelé nechají ten víkend na hřišti vše. Věříme, že jsme obstáli. 

Co nás ale těší nejvíce je konečná bilance Sbírky pro Milánka, do které jste přispívali koupí triček, dary do 

pokladničky, účastí v závodě "O nejrychlejší náběr", dále se přidali i samotní výrobci triček a společnost 

GRAND pojištění, s.r.o., Sdh Oldřiš a náš sbor.  

Výsledkem je neskutečná částka – 90.000 Kč. Ještě jednou tedy vám všem děkujeme. Je super vidět, jak se 

dokáže hasičská rodina semknout a pomáhat tam, kde je potřeba.  

Máme velikou radost, že můžeme spolupracovat s okolními sbory a navíc, že je naše spolupráce takto 

prospěšná.                                                                       Za soutěžní kolektivy SDH Oldřiš Jakub Radiměřský 

                                   

Informace od Jednotky Sboru Dobrovolných hasičů Oldřiš 
 

Vážení spoluobčané,  

přinášíme Vám informace od jednotky sboru dobrovolných hasičů Oldřiš. 
 

Na začátku topné sezóny opět připomínáme některé důležité informace o pravidelné údržbě komína. 
 

Jak často kontrolovat a čistit komín? 

Základními lhůtami pro čištění spotřebiče paliv do 50 kW při celoročním provozu: je 3x ročně u spotřebiče 

na pevná paliva, 2x ročně na kapalná paliva a 1x ročně na plynná paliva.  Nové znění zákona o požární 

ochraně je benevolentní v tom, že umožňuje občanům, pokud jsou toho schopni, si čištění provést i sami. 

Jednou do roka ale musí být provedena kontrola spalinové cesty oprávněným kominíkem. 

 



Co mohu zkontrolovat sám? 

Je kouřovod řádně upevněn? 

Je komín celistvý, neprodyšný, bez spár a omítnutý? 

Není spotřebič nebo kouřovod propálený? 

Fungují uzávěry komínových dvířek? 

Je zařízení domácnosti v dostatečném odstupu od tepelného zdroje, příp. je použita tepelná a nehořlavá 

izolace? 

Jsou funkční přívodní šňůry a zásuvky u kotle? 

Je dimenzování pojistek v případě elektrických spotřebičů dostatečné? 
 

Co dělat, když začne v komíně hořet? 

Urychleně odstraňte veškerý hořlavý materiál z blízkosti komínového tělesa. Zavolejte na linku 150 nebo 

112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou, mohlo by dojít k jeho popraskání nebo i výbuchu. Do příjezdu 

hasičů je možné krotit plameny vhazováním písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína.  
 

Ověřte si, že si domů zvete odborníka – pomůže vám aplikace na našich stránkách: 

O problémech takzvaných „falešných kominíků“ se již hovoří řadu let. K tomu, aby lidé „nenaletěli“ 

někomu, kdo k revizi spalinových cest vůbec nemá oprávnění, by měla přispět aplikace pro ověřování 

revizních techniků spalinových cest, kterou na svých stránkách spustilo MV – generální ředitelství HZS ČR. 

Na internetové adrese http://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/ si nyní může každý ověřit, 

zda technik, kterého si pozval, má ke své činnosti osvědčení. 
 

zdroj výše uvedených informací: HZS ČR, HZS KHK 
 

V průběhu léta kromě pravidelné údržby, cvičení a školení jednotka vyjížděla k těmto událostem: 

V sobotu 13. května v 7:42 hod. na požár lesa v Širokém Dole. 

V pondělí 17. července v 19:57 hod. na technickou pomoc do Borové na likvidaci nebezpečného hmyzu. 

V pátek 11. srpna v 11:42 hod. na požár lesa v Telecím. 

V úterý 12. září v 19:00 hod na technickou pomoc k Mateřské školce a občanům do dolní části obce na 

likvidaci nebezpečného hmyzu.                                                                          Za JSDH Oldřiš Jakub Radiměřský 

 

http://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/?_gl=1*1017zt1*_ga*MTg1NTAzNTkwNi4xNjg2OTQ3ODAz*_ga_749V3JFS2D*MTY5NTU3MjU2Mi41LjEuMTY5NTU3MzI0NC4wLjAuMA..


Informace z Oblastní charity    -   Jak otevřít Otevřené dveře?  
 

Elišce je 19 let. Má Aspergerův syndrom, což je porucha autistického spektra, která se mimo jiné projevuje tím, že 

člověk má potíže s kontakty s lidmi (v nejrůznějších situacích – ve škole, při zařizování úředních záležitostí, ale třeba i 

v kontaktu s příbuznými a sousedy). Eliščiny potíže s komunikací a se sociálními kontakty se postupně prohlubovaly, a 

doprovázely je úzkosti. Své potíže řešila s ambulantním psychiatrem, který jí doporučil službu Otevřené dveře (OD).  

Jak dodává sociální pracovnice Lucie Dvořáková, skutečnost, že se Eliška nakonec rozhodla kontaktovat Otevřené 

dveře sama, byla pro Elišku vzhledem k jejím obtížím sama o sobě náročným krokem.  

„K žádosti o spolupráci s Otevřenými dveřmi ale jinak není potřeba žádné oficiální doporučení od psychiatra nebo 

jiného lékaře,“ upřesňuje možnost spolupráce vedoucí OD Jana Dobrovolná. 

 

Jako doma 

Po příchodu do prostor Otevřených dveří si připadáte jako v obýváku. Neformální prostředí, bezpečná atmosféra, a z 

domu na Tyršově 172 taky výhled na poličské hradby. Každý klient má svého tzv. case managera (neboli klíčového 

pracovníka). S ním se domlouvá na společných schůzkách. Podpora týmu Otevřených dveří vede ke konkrétnímu cíli, 

na kterém se s klientem vzájemně domluví: v jazyce sociálních služeb k zakázce, ale to je detail. Podstatné je, že 

vzájemná spolupráce má daný plán, aktivně zapojuje klienta do řešení či mu nabízí nové náhledy na jeho situaci s 

ohledem na individuální schopnosti a možnosti. 

 

Najednou úplně nová životní situace  

Eliška nejdřív zvládala chodit do školy a věnovat se koníčkům. Postupně se ale projevy jejího onemocnění zhoršovaly, 

doba izolace v pandemické situaci ještě ztížila Eliščiny kontakty se spolužáky a ostatními lidmi. Úzkosti se 

prohlubovaly, nároky studia zvyšovaly, nejistota narůstala. Tento mix vedl až k tomu, že Eliška musela opakovat ročník 

střední školy. Stupňující se úzkostné stavy a potíže se setkáváním a komunikací s ostatními zesílené projevy 

Aspergerova syndromu nakonec vedly k tomu, že do školy přestala docházet a rozhodla se studium ukončit. 

 

Jsem v tom teď úplně ztracená  

Eliška přišla do OD s tím, že potřebuje podpořit v komunikaci a ve zvládání společenských kontaktů s lidmi. Také se 

potřebovala zorientovat v situaci, kdy opustila školu a začala hledat nové životní naplnění. Jsem v tom teď úplně 

ztracená, nevím, co mám dělat, potřebuji mít se s kým poradit, podotkla při domlouvání spolupráce. Toho si při 

společných schůzkách všímala i sociální pracovnice Lucie Dvořáková. „Bylo znát, že Eliška nemá moc blízkých lidí, 

kterým by se mohla svěřit,“ dodává. Zároveň se nechtěla svěřovat rodině, protože měla pocit, že selhala a že jim jen 

přidělává práci.  

  

Kromě toho společně s podporou OD našla nového psychologa. K němu dochází pravidelně a systematicky tak pracuje 

na zvládání potíží a cestě ke spokojenějšímu životu. Velkým tématem, které spolu klientka a sociální pracovnice řešily, 

byla také možnost invalidního důchodu. Eliška se tohoto kroku dlouho obávala, protože měla pocit, že už pak nikdy 

nenastartuje normální život. Společně se sociální pracovnicí nakonec žádost připravily a podaly. Teď Eliška za podpory 

psychologa a sociální pracovnice pracuje na svých komunikačních schopnostech a zvládání úzkostí tak, aby ji v běžném 

životě nelimitovaly a mohla se tak vrátit ke studiu či do práce.  

  

Mám režim dne, začleňuji se do kolektivu a zároveň jsem svým šéfem, říká Vladimír 

To ale není ani zdaleka definitivní stav, jak ukazuje spolupráce s dalším klientem OD Vladimírem. Někdo potřebuje 

nacvičit společenské situace, jiný podpořit při orientaci na úřadech. OD pomáhají i s životním naplněním díky nalezení 

vhodné pracovní pozice: „..bál jsem se, že už nikdy nenastartuju život. Teď vidím, že to jde. Mám režim dne, začleňuji 

se do kolektivu, ale zároveň jsem svým šéfem. Prosvětlilo mi to život. To, že jsem měl za zády Jardu (sociálního 

pracovníka Otevřených dveří), mi pomohlo, měl jsem v něm jistotu a podporu. Nenechal jsem se tak odradit drobnými 

potížemi,“ říká Vladimír. 

 

Oblastní charita Polička  
Tereza Stříteská 

Služba Otevřené dveře 
policka.charita.cz 

 
* * * * * 
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